РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2018 г.                                         № 25                           х.Второй Киевский
         О рассмотрении результатов
оценки льгот по местным налогам

за 2017 год.
В   связи с проведением  ежегодной оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот и ставок, установленных нормативно-правовыми актами  Киевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Льготы, предоставляемые по налогу на имущество физическим лицам, в виде пониженных ставок – сохранить и считать социальными льготами, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения (расчет согласно приложению 1).
2. Льготы, предоставляемые по земельному налогу, в виде частичного освобождения от уплаты налога отдельным категориям граждан – сохранить и считать социальными льготами (расчет согласно приложению 2).

3. Льготы, предоставляемые по земельному налогу органу местного самоуправления и бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета Киевского сельского поселения – сохранить и считать бюджетными льготами.
4. Льготу, предоставляемые по земельному налогу Гражданам Российской Федерации, проживающих на территории Ростовской области не менее 5 лет, имеющие совместно проживающих с ними трех и более детей, имеющие усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3-х лет – сохранить и считать социальными льготами (расчет согласно приложению 2).

5. Информацию о результатах проведения оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот вынести на рассмотрение Собранию депутатов Киевского сельского поселения.

6. Постановление разместить на официальном сайте Киевского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Киевского сельского поселения                                       В.Н.Стягов